



Tlf.: 96 70 18 00
nykoebingm@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fårtofts Plads 9
DK-7900 Nykøbing Mors
CVR-nr. 20 22 26 70

O.P. MØBLER A/S
ROLSTRUPBAKKEN 1, 7900 NYKØBING M
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 23. december 2020

Erik Dietz Fuglsang

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	O.P. MØBLER A/S Rolstrupbakken 1 7900 Nykøbing M
	CVR-nr.: 77 38 26 15 Stiftet: 15. marts 1985 Hjemsted: Morsø Kommune Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Erik Dietz Fuglsang, formand Christoffer Dietz Fuglsang Gitte Kammer Fuglsang Martin Dietz Fuglsang
Direktion	Gitte Kammer Fuglsang
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fårtofts Plads 9 7900 Nykøbing Mors
Pengeinstitut	Sparekassen Vendsyssel Algade 28 7900 Nykøbing Mors

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og afsætning af polstrede møbler af høj kvalitet.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af domicilejendommen til dagsværdi mod tidligere indregning til kostpris. Værdien af ejendommen reduceres med de akkumulerede afskrivninger i lighed med tidligere.

Med den nye praksis foretages der løbende opskrivning af ejendommen til dagsværdi. Ejendommens afskrivningsgrundlag forøges med de foretagne opskrivninger. De fremtidige afskrivninger, der belaster driften, beregnes således på grundlag af de opskrevne værdier.

I overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser er sammenligningstallene for sidste år ikke ændret.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2019 - 30. juni 2020 udviser et resultat på -644 tkr., hvilket er væsentligt påvirket af en nedlukning i 3 måneder på grund af Covid-19.

Årets resultat er ikke tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.639.974	2.296.929
Personaleomkostninger.....	1	-2.107.767	-2.354.015
Af- og nedskrivninger.....		-227.646	-224.768
DRIFTSRESULTAT		-695.439	-281.854
Andre finansielle indtægter.....		14.997	5.926
Andre finansielle omkostninger.....		-244.040	-118.339
RESULTAT FØR SKAT		-924.482	-394.267
Skat af årets resultat.....	2	280.551	8.120
ÅRETS RESULTAT		-643.931	-386.147
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-643.931	-386.147
I ALT		-643.931	-386.147

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		5.500.000	1.771.410
Materielle anlægsaktiver.....	3	5.500.000	1.771.410
ANLÆGSAKTIVER.....		5.500.000	1.771.410
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.669.636	1.757.420
Varer under fremstilling.....		553.045	572.058
Varebeholdninger.....		2.222.681	2.329.478
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		261.668	306.435
Udsudte skatteaktiver.....		0	85.898
Periodeafgrænsningsposter.....		11.665	9.239
Tilgodehavender.....		273.333	401.572
Likvide beholdninger.....		113.267	28.307
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.609.281	2.759.357
AKTIVER.....		8.109.281	4.530.767

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger.....		3.083.619	0
Overført overskud.....		-1.030.078	-386.147
EGENKAPITAL.....		3.053.541	613.853
Hensættelse til udskudt skat.....		503.289	0
Andre hensatte forpligtelser.....		100.000	100.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		603.289	100.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		3.010.584	3.025.454
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		307.891	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	3.318.475	3.025.454
Gæld til pengeinstitutter.....		0	49.141
Prioritetsgæld.....		155.937	145.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		87.862	123.034
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		78.944	78.944
Anden gæld.....		811.233	395.011
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.133.976	791.460
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		4.452.451	3.816.914
PASSIVER.....		8.109.281	4.530.767
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	1.000.000	0	-386.147	613.853
Forslag til resultatdisponering.....			-643.931	-643.931
Årets nettoopskrivning.....		3.083.619		3.083.619
Egenkapital 30. juni 2020.....	1.000.000	3.083.619	-1.030.078	3.053.541

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	5	6		
Løn og gager	1.777.645	1.837.997		
Pensioner	160.057	205.084		
Andre omkostninger til social sikring	68.254	111.027		
Andre personaleomkostninger	101.811	199.907		
	2.107.767	2.354.015		
Skat af årets resultat			2	
Regulering af udskudt skat	-280.551	-8.120		
	-280.551	-8.120		
Materielle anlægsaktiver			3	
		Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2019		7.671.349		
Kostpris 30. juni 2020		7.671.349		
Årets opskrivninger		3.953.357		
Opskrivninger 30. juni 2020		3.953.357		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019		5.899.938		
Årets afskrivninger		224.768		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020		6.124.706		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		5.500.000		
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1		1.546.643		
Langfristede gældsforpligtelser			4	
	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter	3.166.521	155.937	2.415.272	3.170.784
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	307.891	0	0	0
	3.474.412	155.937	2.415.272	3.170.784

NOTER**Note****Eventualposter mv.****5****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bæls Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**6**

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har selskabet udstedt virksomhedspant nom. 1.250 tkr. med pant i simple fordringer og varelagre bogført til ialt 2.636 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkredit på 3.166 tkr. har virksomheden stillet sikkerhed i ejendom med en regnskabsværdi 5.500 tkr.
